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Agnieszka Sawa-Gago (1956-2017)- wspomnienie 

 

Agnieszka Sawa-Gago – mgr filologii polskiej, starszy bibliotekarz, długoletni pracownik 

Biblioteki Głównej UKSW. Agnieszka Sawa-Gago urodziła się 24 listopada 1956 roku  

w Warszawie. W 1975 roku ukończyła Liceum Ogólnokształcące im. dr. Alfreda Fiderkiewicza 

w Milanówku, a następnie podjęła studia na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu 

Warszawskiego. Studia polonistyczne o specjalności nauczycielskiej ukończyła w styczniu 

1980 roku. Pracę zawodową rozpoczęła w Centralnym Ośrodku Badawczo-Projektowym 

Budownictwa Ogólnego w Warszawie, gdzie jako redaktor w Branżowym Ośrodku Informacji 

zajmowała się przygotowaniem tekstów i korektą biuletynu Ośrodka i czasopism branżowych. 

Następnie w latach 1988 – 1992 pracowała w charakterze nauczyciela w Państwowym 

Przedszkolu w Podkowie Leśnej. Z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie Agnieszka związana była od roku 2000. Jako pracownik Biblioteki Głównej 

UKSW była jedną z osób najbardziej rozpoznawalnych przez studentów i pracowników 

naukowych. Wynikało to z charakteru jej pracy – od początku swojego zatrudnienia  

w Bibliotece pracowała w Wypożyczalni i Czytelni Głównej. Choć praca z czytelnikami nie 

była łatwa, zwłaszcza w okresie gdy istniała tylko jedna wypożyczalnia dla całej uczelni, 

Agnieszka Sawa-Gago każdemu z czytelników poświęcała tyle samo uwagi i służyła fachową 

pomocą w doborze literatury i z cierpliwością uczyła studentów poruszania się po meandrach 

obowiązków czytelniczych. Kontakt z tak miłą i ciepłą osobą powodował, że studenci częściej 

odwiedzali Bibliotekę powiększając tym samym liczbę aktywnych czytelników. Istotną stroną 

pracy  Agnieszki było dbanie o właściwy przekaz informacji dotyczących zbiorów 

bibliotecznych i dostępności niezbędnych pozycji. W latach, w których nie istniał jeszcze 

katalog komputerowy, pomoc czytelnikom w wyszukiwaniu danych bibliograficznych 

stanowiła podstawowy obowiązek każdego bibliotekarza. Studenci, którzy nie mogli poradzić 

sobie z odszukaniem informacji bibliograficznych w katalogach kartkowych lub  

z prawidłowym wypełnieniem rewersu wypożyczeń, mogli zawsze liczyć na fachową pomoc 

ze strony Agnieszki, która z dużą wyrozumiałością podchodziła do problemów, jakie zgłaszali 

czytelnicy. W 2013 roku otrzymała srebrny medal za długoletnią służbę. Od kwietnia 2015 roku 

pracowała na stanowisku starszego bibliotekarza w Czytelni Głównej. Na tym stanowisku 



Agnieszka dbała o należytą obsługę czytelników korzystających ze zbiorów bibliotecznych ma 

miejscu. Do istotnych obowiązków należały także: udzielanie informacji bibliograficznej i 

faktograficznej, opieka nad księgozbiorem Czytelni oferowanym w wolnym dostępie oraz 

pomoc czytelnikom w odnajdowaniu poszukiwanych przez nich publikacji również w innych 

bibliotekach. W Bibliotece Głównej UKSW Agnieszka Sawa-Gago przepracowała łącznie 16 

lat. W 2015 roku u  Agnieszki pojawiły się problemy ze zdrowiem, w związku z czym podjęła 

leczenie onkologiczne i nie powróciła już do pracy w Uniwersytecie. Odeszła w dn. 29.03.2017 

r. 


